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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 23. november 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 7 til L 30, stillet efter ønske fra Lea Wermelin (S), som jeg 

hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 7 

 

Vil ministeren redegøre for processen og tidsperspektivet ved, at forslaget om 

en ændret støtteordning for 2016 er anmeldt til godkendelse i Europa-

Kommissionen, og for, hvornår ministeren forventer en endelig tilbagemelding, 

så støtteordningen kan træde i kraft? 

 

Svar 

 

Den foreslåede støtteordning for 2016 blev præ-notificeret allerede den 8. juli 2015 til 

Europa-Kommissionen. Præ-notifikationen er sket efter den forenklede procedure. 

Den forenklede procedure kan anvendes, når der er tale om anmeldelse af 

ændringer i en eksisterende godkendt støtteordning. Formålet med den forenklede 

procedure er, at Europa-Kommissionens sagsbehandlingstider skal blive kortere, da 

der alene er tale om godkendelse af ændringer i en eksisterende godkendt 

støtteordning, som Europa-Kommissionen er bekendt med.  

 

Det forventes på den baggrund, at Europa-Kommissionen vil godkende ændringerne 

til den eksisterende støtteordning hurtigere end de godkendte den eksisterende 

støtteordning. Europa-Kommissionen har da også telefonisk bekræftet, at sagen er 

relativ enkel. Sagsbehandlingstiden for den eksisterende støtteordning blev i øvrigt 

lang, bl.a. fordi Europa-Kommissionen problematiserede PSO-finansieringen af 

støtteordningen for bl.a. husstandsvindmøller. 

 

Energistyrelsen har oplyst mig, at styrelsen bestræber sig på at svare på Europa-

Kommissionens spørgsmål hurtigst muligt og vil med passende mellemrum anmode 

Europa-Kommissionen om en status i sagen med henblik på at fremme sagen mest 

muligt.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2015-16
L 30 endeligt svar på spørgsmål 7
Offentligt


